
 
 

 

Il responsabile dell’istruttoria :  Felicia Marianna MELINA – Gallace Bruno – Fratto 

Angela……………………………………………………. 

 

Il responsabile del procedimento:  Vincenzo BAFFA………………………………………………….. 

Viale Cosenza, 31  88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200  -  Fax 0961-739254 /242 

  e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  http://csacz.calabriascuola.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio II -  Ambito Territoriale di Catanzaro 

 

 

 
            I L  D I R I G E N T E 

 

VISTO   il D.P.R.  23 agosto 1998 n.395 , art.3 in materia di permessi retribuiti di diritto 

                allo studio; 

VISTA    la circ. del MIUR n. 319 del 24 ottobre 1991; 

VISTA    la dotazione organica complessiva, adeguata alla situazione di fatto, a livello provinciale ,  

                 distinta  per tipologia di posti e   per grado di istruzione   

VISTO    il punto 1) della C.M. 24 ottobre 1991, n. 319  il quale prevede  che il numero dei  

                 beneficiari  dei  permessi  straordinari non può superare , complessivamente , il tre  

                 per cento della  dotazione organica complessiva a livello provinciale, con  

                 arrotondamento all’unità  superiore;  

VISTA    la contrattazione integrativa regionale  del 14/10/2014 con la quale sono stati stabiliti 

                 i  criteri per la fruizione dei permessi retribuiti per motivi di studio; 

VISTA     la propria circ. n. 10517 del  25/10/2016;   

 

      

           D E C R E T A   
  Per i motivi evidenziati in preambolo , il numero dei posti del contingente di 

personale  avente diritto , per l’anno 2017, ai permessi retribuiti , per motivi di studio, di cui  all’art. 

3 del D.P.R.  23 agosto 1998   n. 395  è così determinato: 

 

- scuola infanzia                 26 

- scuola  primaria      58 

- scuola sec  1° grado      35 

- scuola sec. 2° grado                 45 

-  ATA        53 

-  Educativo       02 

 

 

                                         IL DIRIGENTE 

                                                             Angela    RIGGIO 
                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                             c.d. codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI     PROVINCIA                                        

Al SITO       WEB       ATP          CATANZARO 

e,p.c. USR Calabria     CATANZARO 

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0011602.30-11-2016

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it

		2016-11-29T15:31:05+0000
	RIGGIO ANGELA




